АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        18.11.2013 года                                                                                 №  210
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Красносельское сельское

поселение» Выборгского района Ленинградской

области от 30.08. 2012 года  № 111

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г.  N 209 - ФЗ "О   развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской Федерации», в целях  содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской  области от 30 августа 2012  года № 111  «Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области на 2010-2013 годы»:
. Внести изменения в п. 2.2  «Информационная и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства» приложения 1 «План реализации мероприятий программы» к Программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Красносельское сельское поселение» на 2010 – 2013 г.г. и изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг».
3. Контроль исполнения  данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                   М.Л. Торопов
Разослано: отдел бюджетной политики и учета администрации, Совет депутатов, прокуратура, администрация МО «Выборгский район» Ленинградской области.
Приложение 1
к Программе развития субъектов малого
 и среднего  предпринимательства
МО «Красносельское сельское поселение»
на 2010 – 2013 гг.
План реализации мероприятий Программы

развития субъектов малого и среднего предпринимательства
МО «Красносельское сельское поселение»  сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области на  2010 - 2013 гг.
Принятые сокращения:

МО – муниципальное образование;

МСП – малое и среднее предпринимательство;

ФЗ – Федеральный закон
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ресурсное обеспечение  (тыс. руб.)

	2010
	2011
	2012
	2013
	Всего

	1
	Совершенствование внешней  среды развития малого и среднего  предпринимательства

	1.1
	Правовое и аналитическое обеспечение деятельности субъектов МСП

	1.1.1
	Информирование и разъяснение субъектам МСП нормативно-правовых актов в сфере функционирования предпринимательской деятельности
	Постоянно, в течение действия программы
	 -
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Ведение реестра субъектов МСП – получателей поддержки в соответствии с ФЗ от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Усиление рыночных позиций малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства

	2.1.1
	Предоставление в аренду субъектам МСП нежилых помещений, согласно утвержденному перечню помещений
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Ведение реестра свободных нежилых помещений для размещения объектов МСП
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3
	Ведение реестра земельных участков для возможного размещения объектов МСП
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Информационная и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства

	2.2.1
	Развитие автоматизированной системы информационного обеспечения МСП (создание страниц на веб-сайте)
	Постоянно, в течение действия программы
	 -
	-
	-
	-
	-

	2.2.2
	Проведение семинаров, совещаний, «круглых столов» по вопросам предпринимательской деятельности
	Постоянно, в течение действия программы
	 -
	 10
	 30
	 40
	 90

	2.2.3
	Услуги за изготовление информационного стенда из средств администрации
	IV квартал 2011 г.
	-
	10

	IV квартал 2013 г.

	40

	2.2.4
	Услуги за изготовления схемы размещения нестационарных  торговых объектов
	III  квартал 2012 г.

	30

	3.2
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в сфере туризма

	3.2.1
	Проведение работы по привлечению к сертификации услуг субъектов МСП сферы гостеприимства
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Развитие малого и среднего предпринимательства в молодежной среде

	3.3.1
	Содействие представителям молодежи в конкурсном участии на получение субсидий для начала предпринимательской деятельности (региональный конкурс)
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Развитие и совершенствование форм и механизмов взаимодействия органов власти и субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.4.1
	Формирование благоприятной среды взаимодействия бизнеса и власти

	3.4.2
	Оказание содействия субъектам предпринимательской деятельности  в объединении по отраслевому, межотраслевому или территориальному признакам
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.3
	Содействие в разработке и создании системы социального партнерства в среде предпринимательства
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5
	Решение социальных задач

	3.5.1
	Стимулирование социальной ответственности бизнеса

	3.5.2
	Реализация комплекса мероприятий по обеспечению роста заработной платы, выплачиваемой юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории МО.
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.3
	Проведение семинаров, круглых столов по вопросам социальной ответственности бизнеса
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	3.6
	Создание условий для поддержки предпринимательской деятельности социально незащищенных граждан

	3.6.1
	Содействие представителям социально незащищенных категорий населения в конкурсном участии на получение субсидий для начала предпринимательской деятельности (региональный конкурс)
	Постоянно, в течение действия программы
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	20
	30
	40
	90